



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 2026.05.27.01

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2026.05.27.01, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20250811/0001-02, e considerando o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). VALERIA FRANCO DE SOUSA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

6 - LOTE 6 - INSUMOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CONECTOR MACHO: MODELO: RJ45 CAT.6E, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CATEGORIA 6E, U/UTP, CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA, VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 MICRÔMETROS DE NIQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAG	Exbom	200,00	Unidade	6,39	5,00	1.000,00
11	CONECTOR FÊMEA CAT.6 RJ45:EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6 / CLASSE E; PERFORMANCE GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE 100 METROS; CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA (UL 94 V-0);VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,5	Exbom	50,00	Unidade	45,32	43,00	2.150,00
17	PASTA TÉRMICA (PROCESSADOR, PLACA DE VIDEO, CONSOLE, ETC) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:A PASTA TÉRMICA COMPOSTA POR MICROPARTÍCULAS DE CARBONO QUE PREENCHEM AS CAVIDADES ENTRE A CPU OU GPU E O DISSIPADOR DE CALOR. ISSO RESULTA EM UMA CONDUTIVIDADE	Vinik	80,00	Unidade	27,03	25,00	2.000,00

	TÉRMICA EXTREMAMENTE ALTA, ASSEGURANDO QUE O CALOR SEJA						
22	MOUSE PAD (26X16CM) MAIOR RAPIDEZ E PRECISÃO DE MOVIMENTOS REAÇÃO COM VELOCIDADE. TECIDO DE MICROFIBRA COM ELASTANO PROPORCIONANDO BAIXO ATRITO E MAIOR DESLIZE DO MOUSE. FULL GRIP. BASE ANTIDERRAPANTE ESPECIAL PARA EVITAR DESLIZAMENTO DESNECESSÁRIOS. TECIDO ACOLCHOADO COM BORDAS COSTURADAS. CONFOR	Knup	60,00	Unidade	28,63	25,00	1.500,00
44	LIMPA TELAS: PARA LIMPAR E DESENGORDURAR TELAS DE TV'S, REMOVENDO MARCAS DE DEDO, POEIRA E GORDURA. EMBALAGEM CONTENDO 120ML.	Implastec	11,00	Unidade	25,79	25,00	275,00
45	LUBRIFICANTE/DESENGRIPANTE: PRODUTO QUE LUBRIFIQUE E DESENGRIPE, RETIRE A UNIDADE DE PEÇAS METÁLICAS, PROTEGENDO CONTRA A FERRUGEM E CORROSÃO. EMBALAGEM CONTENDO 300ML.	Orbi	10,00	Unidade	15,65	14,00	140,00
46	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO: 99,8% DE PUREZA PARA USO EM: LIMPEZA EM ELETRÔNICA COMO PLACAS DE CIRCUITO, MECANISMOS ELETROELETRÔNICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO CONTENDO 1L.	Quimi	5,00	Unidade	33,69	33,00	165,00
47	ABRAÇADEIRA: COR: BRANCO; DESCRIÇÃO: NYLON 6.6 (ALTA RESISTÊNCIA); COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA; ENFORCA GATO / FITA DE NYLON / ABRAÇADEIRA PLÁSTICA; ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 200 MM LARGURA: 3,6 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Exbom	10,00	Unidade	72,11	71,00	710,00
48	ABRAÇADEIRA: COR: BRANCO; DESCRIÇÃO: NYLON 6.6 (ALTA RESISTÊNCIA); COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA; ENFORCA GATO / FITA DE NYLON / ABRAÇADEIRA PLÁSTICA; ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 300 MM LARGURA: 3,6 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Exbom	10,00	Unidade	72,11	71,00	710,00
49	ORGANIZADOR PARA CABOS: ORGANIZADOR PARA CABOS/FIOS 3/4 POL; DIÂMETRO DE AMARRAÇÃO: 17,5MM A 150MM; LARGURA: 20MM; ESPESSURA: 1,5MM; COMPRIMENTO: 2 METROS.	Exbom	15,00	Unidade	15,65	15,00	225,00
57	FILTRO DE LINHA + PROTETOR 4 TOMADAS CHAVE LIGA-DESLIGA COM DISJUNTOR CHAVE LIGA-DESLIGA COM INDICAÇÃO LUMINOSA BIVOLT 115/220V 4 TOMADAS DE SAÍDA 10A (NBR-14136) CABO TRIPOLAR DE 3 METROS GABINETE PLÁSTICO GARANTIA DE 2 ANOS PROTEÇÃO CONTRA SURTOS PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS PROTEÇÃO CONTRA CURTO	Multi	10,00	Unidade	97,13	96,00	960,00
62	Alicate Crimpagem Ferramenta compatível com conectores macho RJ-45 pass-through CAT-6 / CAT-5e; Permitir crimpagem e corte do cabo em um único movimento; Incluir lâminas de corte extras e funcionalidade de decapagem de	Exbom	1,00	Unidade	367,10	367,00	367,00

	cabo; Compatibilidade com padrões de terminação de rede T568A e T568B; Corpo me						
63	Kit com 100 Conectores RJ45 UTP Cat5e/Cat6 Vazados Conector RJ45 macho padrão 8P8C. Modelo vazado/pass through, permitindo a passagem dos fios condutores para facilitar crimpagem. Compatível com Cat5e ou Cat6. Deve suportar redes Ethernet de alta velocidade (100 Mbps, 1 Gbps ou superiores). Compatível	Exbom	1,00	Kit	35,47	35,00	35,00
65	Limpador de Contato para Eletrônicos (Aerosol 300 ml) Limpador de contatos eletrônicos e elétricos, de ação rápida. Produto em forma de aerossol. Indicado para limpeza e remoção de: Óxidos, oleosidade e sujeiras em contatos elétricos. Resíduos que prejudicam a condução de corrente. Adequado para	Orbi	5,00	Unidade	27,04	27,00	135,00
66	Alicate de Inserção (Punch Down) para Conectores Keystone - Modelo HT-314B ou equivalente Ferramenta do tipo Punch Down / Alicate de Inserção. Compatível com conectores Keystone, tomadas modulares e blocos de terminação. Suporte a conectores RJ45, RJ11, e demais terminais utilizados em cabeamento e	Exbom	1,00	Unidade	58,02	58,00	58,00
67	kit Clips Borboleta Prendedor De Papel Binder Tam32mm 24un	Yins	10,00	Kit	34,35	33,00	330,00
68	kit Clips Borboleta Prendedor De Papel Binder Tam51mm 12un	Yins	15,00	Kit	27,63	26,00	390,00
70	Kit com 10 Emendas RJ45 (Conector Extensor Fêmea-Fêmea) Emenda/extensor RJ45 fêmea x fêmea. Conector padrão 8P8C (8 vias). Compatível com Categoria 5e ou superior (Cat5e / Cat6 / Cat6A). Deve suportar transmissão de dados em redes Ethernet de alto desempenho. Pinos metálicos do tipo pino reto, gara	Exbom	10,00	Kit	66,13	65,00	650,00
VALOR TOTAL							11.800,00

10 - LOTE 10 - BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
74	BATERIA: MODELO: VRLA 12V 7A PARA NO-BREAK ESTABILIZADORES ALARMES DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS PRODUZIDA SOB RIGOROSO PADRÃO INTERNACIONAL DE QUALIDADE DE PROCESSO E COM PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE CLASSE MUNDIAL, A VRLA PARA APLICAÇÕES ESTACIONARIAS E A BATERIA IDEAL PARA EQUIPAMENTOS QUE DEMANDEM ALT	Elgin	60,00	Unidade	155,69	156,00	9.360,00
75	BATERIA LITIO CR-2032 (3V) PARA COMPUTADOR:VOLTAGEM (VOLTS): 3V, DIMENSÕES APROXIMADAS DA	Elgin	20,00	Unidade	20,90	19,00	380,00



	EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP): 20X6X18CM, PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 95G						
76	BATERIA LR44 ALCALINA: INDICADAS PARA EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA RÁPIDAS E FORTES, COMO BRINQUEDOS, CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS, MP3 PLAYERS, LANTERNAS, AS PILHAS E BATERIAS APRESENTAM ÓTIMA RELAÇÃO CUSTO/BENEFÍCIO, GARANTINDO ALTA DURABILIDADE. APROVADAS PELO INMETRO COLABOR	Elgin	10,00	Cartela	15,07	15,00	150,00
VALOR TOTAL							9.890,00

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 21.690,00 (vinte e um mil, seiscentos e noventa reais), em 03/07/2026.

59.049.281/0001-10 - PRIME LICITA LTDA

4 - LOTE 4 - CABOS (REDE, FORÇA, HDMI E USB)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	CABO DE REDE CAT6 100% COBRE UTP COR:AZULCABO DE REDE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS / CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:MODELO CAT6, FIOS 24AWG, PARES ENTRELACADOS: 4 PRS. COBERTURA CABO: PVC, TIPO DO CONDUTOR: SÓLIDO, IMPEDÂNCIA: 100, UTP SEM BLINDAGEM, CLASSE DE RETARDÂNCIA A CHAMAS: CM, CONECTA EQUIPAMENTOS E	FURUKAWA	5,00	Unidade	883,67	831,00	4.155,00
50	CABO DE FORÇA: DE 3,00 METROS NBR 14136 (NOVO PADRÃO),MODELO: TRIPOLAR; POSSUI O SELO DE APROVAÇÃO INMETRO; BITOLA DE 3 X 0,75MM; COMPRIMENTO: 3,00 METROS; COR: PRETO; CABO PARA FONTE DE COMPUTADOR.	MULTILASER	5,00	Unidade	49,58	46,63	233,15
51	CABO HDMI: DE 10 METROS 1.4 FULLHD 1080P, PERMITE CONECTAR APARELHOS COM SAÍDA HDMI A TV LCD, TV DE PLASMA, LED TV OU A OUTROS APARELHOS COM ENTRADA HDMI. MÁXIMA QUALIDADE NAS EXPERIÊNCIAS EM ALTA DEFINIÇÃO! COM FILTRO:FULL HD 1920 X 1080P. VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: 5 GBPs	MULTILASER	3,00	Unidade	91,25	85,81	257,43
52	CABO HDMI: DE 3 METROS 1.4 FULLHD 1080P, PERMITE CONECTAR APARELHOS COM SAÍDA HDMI A TV LCD, TV DE PLASMA, LED TV OU A OUTROS APARELHOS COM ENTRADA HDMI. MÁXIMA	MULTILASER	3,00	Unidade	38,03	35,76	107,28

	QUALIDADE NAS EXPERIÊNCIAS EM ALTA DEFINIÇÃO! COM FILTRO:FULL HD 1920 X 1080P. VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: 5 GBPS						
53	CABO DE IMPRESSORA USB 3.0 2,00 METROS: CABO USB COM CONECTORES A MACHO E B MACHO; IDEAL PARA CONEXÃO EM PERIFÉRICOS COMO IMPRESSORAS, SCANNERS; COMPRIMENTO: 2,00 METROS ; MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO: PVC	MULTILASER	5,00	Unidade	29,58	27,82	139,10
VALOR TOTAL							4.891,96

5 - LOTE 5 - KIT PARA UPGRADE DE COMPUTADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	KIT PARA UPGRADE DE COMPUTADOR: PLACA MÃE B450 AM4 COM PROCESSADOR 5 5600GT, 3.6GHZ, (4.6GHZ TURBO) E MEMÓRIA DDR4 8GB MEMÓRIA GAMER COM CAPACIDADE DE 8GB DDR4, E TENSÃO 1.35V. PLACA DE REDE 10/100/1000	GENERICOS	13,00	Kit	1.306,00	1.075,20	13.977,60
VALOR TOTAL							13.977,60

7 - LOTE 7 - RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	RELÓGIO DE PONTO COMPATÍVEL COM REP IDCLASS MULT RELÓGIO DE PONTO IDCLASS MULT. EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 671/2021, SENDO CERTIFICADO PELO INMETRO, O RELÓGIO DE PONTO EQUIPADO COM OS MAIS MODERNOS RECURSOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUINDO A PRÁTICA E SEGURA TECNOLOGIA DE LEITURA DE I	CONTROL ID	1,00	Unidade	2.294,77	1.894,00	1.894,00
VALOR TOTAL							1.894,00

Adjudicado para PRIME LICITA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.049.281/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 20.763,56 (vinte mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos), em 03/07/2026.

29.735.690/0001-09 - PP CELL E SERVIÇOS LTDA

3 - LOTE 3 - IMPRESSORA TERMICA E PAPEL TERMICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	PAPEL TÉRMICO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS / CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BOBINA 80MM, COR: SALMÃO, DIMENSÕES: 80MM X 40 METROS, COMPATÍVEL PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORA TÉRMICA ELGIN I9.	PLAVITEC/ SIMILAR	1.000,00	Unidade	64,50	64,50	64.500,00
69	IMPRESSORA TÉRMICA DE CUPOM DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR : DIÂMETRO MÁXIMO DA BOBINA 83MM; MÉTODO DE IMPRESSÃO TÉRMICA DIRETA; DIMENSÕES 145(L) X 146(A) X 197(P) MM; CORTE DE PAPEL GUILHOTINA (CORTE AUTOMÁTICO) E SERRILHA (CORTE MANUAL) MTBF 360.000H; VELOCIDADE MÁXIMA 300 MM/SEG. VOLTAGEM ENTRAD	KNUP/ SIMILAR	3,00	Unidade	177,00	164,50	493,50
VALOR TOTAL							64.993,50

8 - LOTE 8 - PROJETO - TELA E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW) FULL HD 1920X1080 - COMPATÍVEL COM EPSON PROJETO POWERLITE E20, 3400 LÚMENS, XGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT IMAGENS COLORIDAS: 3400 LÚMENS EM BRANCO E EM CORES TECNOLOGIA 3LCD DE CORES ATÉ TRÊS VEZES MAIS BRILHANTES PARA PROJEÇÕES REALMENTE NATURAIS; RESOLUÇÃO NATIVA XGA E	GET/SIMILAR	1,00	Unidade	5.987,17	5.686,00	5.686,00
28	TELA DE PROJEÇÃO FORMATO: 1:1 (QUADRADO) DIAGONAL (POLEGADAS): 111" ÁREA DE PROJEÇÃO (A:B): 2000 X 2000 MM ESTOJO (C): 2140 MM ALTURA DO TRIPÉ (D): 3300 MM A TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ - TES POSSUI TECIDO DE PROJEÇÃO MATTE WHITE (BRANCO OPACO), DE VERSO PRETO, COM GANHO DE BRILHO DE 1,1 A 1,5 VEZES. PI	GET/SIMILAR	1,00	Unidade	1.024,33	970,00	970,00
29	MICROFONE SEM FIO DE QUALIDADE DUPLO MICROFONE DINÂMICO / UNIDIRECIONAL EXCELENTE MICROFONE PARA USO PROFISSIONAL. FAIXA DE FREQUÊNCIA DISPONÍVEIS: DE 619 A 768 MHZ ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: +/- 0.005% ALCANCE DINÂMICO: > 100 DB T.D.H : < 0.5% FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 40HZ A 20HZ SAÍDA DE ÁUDIO: XL	LESON/ SIMILAR	1,00	Unidade	730,91	690,00	690,00
30	SUPORE PROJETO UNIVERSAL REGULA ALTURA INCLINAÇÃO COMPLETO LARGURA DA BANDEJA: 28 ATÉ 40CM PROFUNDIDADE DA BANDEJA: 26CM ALTURA LIVRE: 14CM LOCAL DE INSTALAÇÃO: TETO DISTÂNCIA MÍNIMA DO TETO: 50 CM DISTÂNCIA MÁXIMA DO TETO: 75 CM INCLINAÇÃO DO TETO: -35º ATÉ +35º INCLINAÇÃO DO PROJETO:	GET/SIMILAR	2,00	Unidade	112,78	110,00	220,00



73	ATÉ 15º C MESA DE SOM 10 CANAIS STREAMING USB O MIXER ANALÓGICO TEM 10 ENTRADAS PARA STREAMING, PODCASTING OU APLICATIVOS AO VIVO. - PRÉ- AMPLIFICADORES DE MICROFONE COM ALIMENTAÇÃO FANTASMA DE 48 V - S PODE SER CONECTADA A QUALQUER COMPUTADOR OU DISPOSITIVO MÓVEL. - ELE TAMBÉM PODE SER USADO COMO UM SUBMIX	BEHRINGER/ SIMILAR	1,00	Unidade	2.924,49	2.780,00	2.780,00
VALOR TOTAL							10.346,00

Adjudicado para PP CELL E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 29.735.690/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 75.339,50 (setenta e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos), em 03/07/2026.


Valeria Franco De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS